
 

FIRENZE 
Sede Secondaria 

Via Madonna del Piano, 10  - 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

1 

 
PROVVEDIMENTO 

Nomina del Responsabile unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36  
 

IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI SESTO FIORENTINO 
 
- VISTO Provvedimento della Presidente del CNR, n. 120 del 29 settembre 2023 il quale ha conferito 
alla dott.ssa Costanza Miliani l’incarico di Direttore facente funzioni dell'Istituto di Scienze del 
Patrimonio Culturale (ISPC), dal 01 ottobre 2023 e sino alla nomina del Direttore pleno iure 
dell’Istituto medesimo; 

- VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale, prot. 
287593 del 30/09/2023, con il quale il dott. Cristiano Riminesi è stato nominato responsabile della 
sede secondaria di Sesto Fiorentino ed autorizzato/a ad intraprendere ogni atto necessario per 
procedere agli acquisti di beni e servizi, nonché esecuzione di lavori, fino all’importo complessivo € 
20.000,000 (IVA esclusa); 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici 
di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, 
pubblicato sul Supplemento ordinario n. 12/L alla “Gazzetta Ufficiale” n. 77 del 31 marzo 2023 - Serie 
generale (nel seguito per brevità “Codice”); 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato 
sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101;  

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche 
introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

- VISTA la richiesta di acquisto prot. 338690 del 24/09/2024 pervenuta dalla Dr.ssa  Donata Magrini 
relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della seguente fornitura: Batteria LP-E6NH Per 
Canon Eos R6; 

- VISTO l’importo stimato della fornitura, pari a € 183,00  che consente di procedere all’acquisto 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice; 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza alle 
disposizioni normative attualmente vigenti; 

 
DISPONE 

 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/


 

FIRENZE 
Sede Secondaria 

Via Madonna del Piano, 10  - 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

2 

1. DI NOMINARE La dott.ssa Oana Adriana Cuzman Responsabile Unico del Progetto il quale, ai 
sensi dell’art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, 
provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario 
rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione 
di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e 
tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG); 

2. DI INDIVIDUARE la dott.ssa Donata Magrini qualità di supporto al RUP. 

 

 
 

      Il Responsabile della Sede Secondaria 
      dott. Cristiano Riminesi 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/

		2024-09-25T13:25:46+0200
	Cristiano Riminesi




